1447, novembre 7

Trattato di alleanza stipulato tra Alfonso d'Aragona ed Aronne
Cibo, procuratore del doge Giano Campofregoso, dell'Ufficio dei
Provvisori e del Comune di Genova.

ASG, AS. Materie Politiche 2731, n. 50.

In Dei nomine, amen. Anno a Nativitate Domini' nostri Ihesu
Christi millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, die martis
VIIa mensis novembris, indictione XIa. Quamquam nichil firmius
nichilque stabilius sit ea amicicia que ab optimis nature principiis
ducta mutiusque inter se officiis dudum confirmata et aucta extiterit,
nonnumquam tamen pactis, condicionibus ac legibus ea statui solet,
cum quod posteris sempiterna memoria eius relinquatur, tum vero
quod quasi propositis ante occulos terminis quid ab uno quoque
agendum sit manifesto appareat, ne ve aliquando evenire possit ut
contra amicicie leges etiam invitus per ignoranciam petes;
serenissimus igitur et invictissimus dominus Alfonsus, Dei gratia rex
Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hierusalem,
Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux
Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, et
nobilis ac prestans vir Alaon Cibo quondam Mauricii, civis ianuensis,
procurator, sindicus, actor, factor, commissarius ac certus nuncius
et procuratorio et sindicario nomine illustris et excelsi domini Iani
de Campofregoso, Ianuensium ducis, et magnificorum dominorum
viginti Provisorum, nomine et vice excelsi Comunis Ianue solenniter
ac specialiter constitutus, ut constat publico instrumento rogato et
tradito per Goctardum Peroni de Donatis, anno et die in eo contentis,
cuius tenor sequitur ut infra, videlicet:

«In nomine Domini, amen. Anno a Nativitate eiusdem
MOCCCcoXXXXVIIo, indicione nona secundum Ianue cursum, die vero
VIIa septembris, illustris ac excelsus dominus dominus Ianus de
Campofregoso, Dei gratia Ianuensium dux etcetera, et magnificum
Officium dominorum viginti Provisorum in suficienti numero
congregatorum, et quorum nomina sunt hec: Gaspar Cataneus prior,
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d. Babtista Cigalla, Anthonius de Franchis Luxardus, Branchaleo
Lercarius, Franciscus Rex, Anthonius de Zoalio, Petrus de Montenigro,
Borbonus Centurionus, Simon de Multedo, Nicholaus Cebba, Paris
Iustinianus, Lucas de Grimaldis, Marchus de Cassina, Gabriel de Auria,
Thomas de Domoculta, Gaspar de Cassana, Anthonius Lomellinus,
Teodorus de Flisco (1) et Bartholomeus Baxadone; volentes utilitati
publice consulere multaque futura sane prospicientes, agentes nomine
et vice magnifici et excelsi Comunis Ianue, in presentia mei notarii
et testium infrascriptorum, sponte et ex certa scientia communi et
eodem consensu ad hec congregati, omnibus illis via, iure, modo
et forma quibus magis ac melius potuerunt et possunt, fecerunt ac
constituerunt et faciunt ac constituunt suum et dicti Comunis Ianue
sindicum, procuratorem, actorem, factorem, commissarium ac certum
nuntium specialem et quicquid de predictis melius dici et esse potest
nobilem ac prestantem virum civem ianuensem Alaonem Cibo
quondam Mauricii, absentem sed tamquam presentem, specialiter
nominatim ac expresse ad transigendum, paciscendum, conveniendum,
praticandum, concludendum ac firmandum, nomine prefati illustris
domini ducis et Officii, agentium nomine et vice Comunis Ianue et
pro ipso Comune, omne genus lighe, federis, intelligencie, pacti,
amicitie et conventionis quod illi melius ac rectius visum fuerit
expedire, cum et sub omnibus illis modis, formis, conditionibus, pactis,
penis, obligationibus et iuramentis ac clausulis tam generalibus quam
spetialibus, prout et sicut ipsi videbitur, cum serenissimo ac
gloriosissimo principe domino Alfonso Aragonum et utriusque Sicilie
rege etcetera, seu quolibet legiptimo eius procuratore aut mandatario,
et pro predictis omnibus et sìngulìs ac quolibet predictorum unum
et plura instrumenta ac scripturas publicas faciendum et fieri
faciendum ac rogandum, vallatum ac vallata et roborata omnibus
illis solennitatibus, clausulis et condicionibus que in huiusmodi negotiis
fieri solent ad validitatem vel que de iura requirantur, demumque
generaliter in predictis omnibus et singulis et circa predicta ac
connexis et deppendentibus ab eisdem ea omnia et singula gerendum,
faciendum, procurandum et exercendum que in predictis omnibus
ac singulo predictorum necessaria fuerint et opportuna, et que ipsimet
illustris et magnifici constituentes nomine quo supra facere possent
si presentes essent, etiam si mandatum exigerent magis speciale aut
specialissimum. Dantes ac concedentes et, tribuentes prefato eorum
dictis nominibus sindico et procuratori ac commissario, absenti sed
tanquam presenti, in premissìs et circa premissa ac quolibet
premissorum pienum, liberum, largum et generale mandatum, cum
pIena, libera, larga et generali ac omnimoda potestate et
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administracione et speciale ubi exigitur speciale, promittentes dictis
nominibus mihi Goctardo, notario et cancellario infrascripto, tanquam
persone publice officio publico stipulanti et recipienti, nomine et vice
omnium quorum interest et intererit vel interesse poterit in futurum,
ad cautelamque iurantes ad sancta Dei Evangelia, manibus tactis
Scripturis, se perpetuo ratum, gratum ac firmum habituros omne id
et totum quicquid ac quantum per prefatum eorum procuratorem
et sindicum in predictis et circa predicta ac quolibet predictorum
actum, gestum, procuratum, firmatum, promissum fuerit vel
conclusum, sub ypoteca et obligacione sui dictis nominibus et omnium
bonorum presentium ac futurorum. Renunciantes excepcioni rei non
sic vel aliter geste, doli, mali, metus et in factum condicioni sine
causa et omni alii iuri ac legum auxilio. Actum Ianue, in ducali
palacio et in sala viridi, presentibus egregììs viris Matheo di Bargalio
et Nicholao de Credencia cancellariis Comunis Ianue testibus etcetera.
t Ego, Goctardus Peroni de Donatis de Sarzana, publicus imperiali
auctoritate notarius et iudex ordinarius ac excelsi Comunis Ianue
cancellarius, predictis his omnibus interfui et rogatus scripsi, licet
gravioribus occupatus per manum alterius transcribi fecerimus, addito
illo vocabulo «larga» in linea decimanona omisso defectu
transcribentis, signo et nomine meo apposito in fidem et testimonium
omnium prernissorum».